
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06,2015 лг 252

О внесении изменений в постановление 
правительства Тульской области от 09.12.2013 № 725

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от .09.12.2013 № 725 «Об утверждении государственной программы Тульской 
области «Развитие физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной политики Тульской области» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» таблицы 

паспорта государственной программы Тульской области изложить в новой 
редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований
программы

Всего по государственной программе: 3881075,9 тыс. 
руб., в том числе:

2014 год -  965528,2 тыс. руб
2015 год -  669003,9 тыс. руб
2016 год -  453172,6 тыс. руб
2017 год — 448342,8 тыс. руб
2018 год -  448342,8 тыс. руб
2019 год -  448342,8 тыс. руб
2020 год -  448342,8 тыс. руб 
средства федерального бюджета -  152919,0 тыс. руб.

в том числе:
2014 год -  146140,9 тыс. руб.;
2015 год — 6778,1 тыс. руб.;
средства бюджета Тульской области -  3654369,4 тыс. 

руб., в том числе:
2014 год -  777039,2 тыс. руб.;



2

2015 год -  630786,4 тыс. руб.;
2016 год-453172,6 тыс. руб.;
2017 год -  448342,8 тыс. руб.;
2018 год -  448342,8 тыс. руб.;
2019 год -  448342,8 тыс. руб.;
2020 год -  448342,8 тыс. руб.;
средства местных бюджетов -  73787,5 тыс. руб., в том

числе:
2014 год -  42348,1 тыс. руб.;
2015 год -  31439,4 тыс. руб.;
1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и

массового спорта в Тульской области».
Всего по подпрограмме -  1201634,2 тыс. руб., в том

числе:
2014 год -  586965,7 тыс. руб.;
2015 год -  316487,5 тыс. руб.;
2016 год -  59762,2 тыс. руб.;
2017 год -  59604,7 тыс. руб.;
2018 год -  59604,7 тыс. руб.;
2019 год -  59604,7 тыс. руб.;
2020 год -  59604,7 тыс. руб.;
средства федерального бюджета -  138571,0 тыс. руб.,

в том числе:
2014 год - 138571,0 тыс. руб.;
средства бюджета Тульской области -  990758,1 тыс.

руб., в том числе:
2014 год -  406389,6 тыс. руб.;
2015 год -  286187,5"тыс. руб.;
2016 год -  59762,2 тыс. руб.;
2017 год -  59604,7 тыс. руб.;
2018 год -  59604,7 тыс. руб.;
2019 год -  59604,7 тыс. руб.;
2020 год -  59604,7 тыс. руб.;
средства местных бюджетов -  72305,1 тыс. руб., в том

числе:
2014 год -  42005,1 тыс. руб.;
2015 год -  30300,0 тыс. руб.
2. Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений

и системы подготовки спортивного резерва Тульской
области».

Всего по подпрограмме -  2234249,7 тыс. руб.,
в том числе:

2014 год-313718,2 тыс. руб.;
2015 год -  290704,6 тыс. руб.;



2016 год -  329709,3 тыс. руб.;
2017 год -  325029,4 тыс. руб.;
2018 год -  325029,4 тыс. руб.;
2019 год -  325029,4 тыс. руб.;
2020 год — 325029,4 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета -  14348,0 тыс. руб., 

в том числе:
2014 год -  7569,9 тыс. руб.;
2015 год-6778,1 тыс. руб.;
средства бюджета Тульской области -  2218419,3 тыс. 

руб., в том числе:
2014 год -  305805,3 тыс. руб.;
2015 год -  282787,1 тыс. руб.;
2016 год -  329709,3 тыс. руб.;
2017 год -  325029,4 тыс. руб.;
2018 год -  325029,4 тыс. руб.;
2019 год -  325029,4 тыс. руб.;
2020 год -  325029,4 тыс. руб.;
средства местных бюджетов -  1482,4 тыс. руб., в том 

числе:
2014 год -  343,0 тыс. руб.;
2015 год -  1139,4 тыс. руб.
3. Подпрограмма «Молодежь Тульской области».
Всего по подпрограмме -  198662,3 тыс. руб., в том

числе:
2014 год — 30283,1 тыс. руб.;
2015 год-25381,7 тыс. руб.;
2016 год -  28612,7 тыс. руб.;
2017 год -  28596,2 тыс. руб.;
2018 год -  28596,2 тыс. руб.;
2019 год -  28596,2 тыс. руб.;
2020 год -  28596,2 тыс. руб., из них:
средства бюджета Тульской области -  198662,3 тыс. 

руб., в том числе:
2014 год -  30283,1 тыс. руб.;
2015 год-25381,7 тыс. руб.;
2016 год -  28612,7 тыс. руб.;
2017 год -  28596,2 тыс. руб.;
2018 год -  28596,2 тыс. руб.;
2019 год -  28596,2 тыс. руб.;
2020 год -  28596,2 тыс. руб.
4. Подпрограмма «Допризывная подготовка молодежи 

Тульской области к военной службе».
Всего по подпрограмме -  149293,3 тыс. руб., в том



4

числе:
2014 год — 21940,0 тыс. руб.;
2015 год — 22167,4 тыс. руб.;
2016 год — 21017,9 тыс. руб.;
2017 год — 21042,0 тыс. руб.;
2018 год — 21042,0 тыс. руб.;
2019 год — 21042,0 тыс. руб.;
2020 год -  21042,0 тыс. руб.;
из них:
средства бюджета Тульской области -  149293,3 тыс.

руб., в том числе:
2014 год — 21940,0 тыс. руб.;
2015 год -  22167,4 тыс. руб.;
2016 год —21017,9 тыс. руб.;
2017 год — 21042,0 тыс. руб.;
2018 год — 21042,0 тыс. руб.;
2019 год -  21042,0 тыс. руб.;
2020 год -  21042,0 тыс. руб.;
5. Подпрограмма «Обеспечение реализации

государственной программы».
Общий объем финансирования: 97236,4 тыс. руб., в том

числе:
2014 год — 12621,2 тыс. руб.;
2015 год -  14262,7 тыс. руб.;
2016 год -  14070,5 тыс. руб.;
2017 год -  14070,5 тыс. руб.;
2018 год -  14070,5 тыс. руб.;
2019 год -  14070,5 тыс. руб.;
2020 год -  14070,5 тыс. руб.;
из них:
средства бюджета Тульской области -  97236,4 тыс. руб.,

в том числе:
2014 год -  12621,2 тыс. руб.;
2015 год -  14262,7 тыс. руб.;
2016 год — 14070,5 тыс. руб.;
2017 год — 14070,5 тыс. руб.;
2018 год — 14070,5 тыс. руб.;
2019 год -  14070,5 тыс. руб.;
2020 год — 14070,5 тыс. руб.

2) строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и 
массового спорта в Тульской области» раздела б изложить в новой редакции:



5

Объемы и источники 
финансирования, в том 
числе по годам

Всего по подпрограмме -  1201634,2 тыс. руб., в 
том числе:

2014 год -  586965,7 тыс. руб.;
2015 год -  316487,5 тыс. руб.;
2016 год -  59762,2 тыс. руб.;
2017 год -  59604,7 тыс. руб.;
2018 год -  59604,7 тыс. руб.;
2019 год -  59604,7 тыс. руб.;
2020 год -  59604,7 тыс. руб.;
средства федерального бюджета -  138571,0 

тыс. руб., в том числе:
2014 год -  138571,0 тыс. руб.; 
средства бюджета Тульской области -  990758,1 

тыс. руб., в том числе:
2014 год -  406389,6 тыс. руб.;
2015 год -  286187,5 тыс. руб.;
2016 год -  59762,2 тыс. руб.;
2017 год -  59604,7 тыс. руб.;
2018 год -  59604,7 тыс. руб.;
2019 год -  59604,7 тыс. руб.;
2020 год -  59604,7 тыс. руб.;
средства местных бюджетов -  72305,1 тыс. 

руб., в том числе:
2014 год -  42005,1 тыс. руб.;
2015 год -  30300,0 тыс. руб.; 5

3) стрбки 1.2.1, 1.6.1, 1.6.2., 1.7.1, «Всего по разделу 1.2», «Итого по 
разделу 1.6», «Итого по разделу 1.7», «Итого по подпрограмме» таблицы 
«Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» подраздела 3 
подпрограммы «Развитие физической культуры w массового спорта в 
Тульской области» раздела 6 изложить в новой редакции:

1.2.1. Организация
и проведение
массовых
региональных
спортивных
мероприятий,
физкультурных
мероприятий

2014-
2020

24100,0 
в том числе:

2014 г . -5 2 5 0 ,0
2015 г . -2 1 0 0 ,0
2016 г . -3 3 5 0 ,0
2017 г . -3 3 5 0 ,0
2018 г . -3 3 5 0 ,0
2019 г . -3 3 5 0 ,0
2020 г . -3 3 5 0 ,0

24100,0 
в том числе:

2014 г . -5 2 5 0 ,0
2015 г . -2 1 0 0 ,0
2016 г . -3 3 5 0 ,0
2017 г . -3 3 5 0 ,0
2018 г . -3 3 5 0 ,0
2019 г . -3 3 5 0 ,0
2020 г. -  3350,0

Комитет 
Тульской 

области по 
спорту и 

молодежной 
политике

Всего по разделу 
1.2

48350,0 
в том числе:

2014 г . -  12650,0
2015 г . -3 9 5 0 ,0

48350,0 
в том числе:

2014 г . -  12650,0
2015 г . -3 9 5 0 ,0



6

2016 г . -6 3 5 0 ,0
2017 г . -6 3 5 0 ,0
2018 г . -6 3 5 0 ,0
2019 г . -6 3 5 0 ,0
2020 г . -6 3 5 0 ,0

2016 г . -6 3 5 0 ,0
2017 г . -6 3 5 0 ,0
2018 г . -6 3 5 0 ,0
2019 г . -6 3 5 0 ,0
2020 г. -  6350,0

1.6.1. Строительство 
спортивных объектов 
для образовательных 
учреждений 
Тульской области, в 
том числе:

2014-
2015

112430,0 
в том числе:

2014 г . -4 8 5 0 0 ,0
2015 г . -6 3 9 3 0 ,0

112430,0 
в том числе:

2014 г . -4 8 5 0 0 ,0
2015 г . -6 3 9 3 0 ,0

Строительство 
спортивных 
объектов для 
общеобразователь­
ных учреждений 
Тульской области*

2014-
2015

108930,0 
в том числе:

2014 г . -4 5 0 0 0 ,0
2015 г . -6 3 9 3 0 ,0

108930,0 
в том числе:

2014 г . -4 5 0 0 0 ,0
2015 г . -6 3 9 3 0 ,0

Министерство 
строительства 
и жилищно- 
коммуналь­

ного 
хозяйства 
Тульской 
области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС» 

(по
согласованию)

Строительство
легкоатлетического
манежа для
государственного
образовательного
учреждения среднего
профессионального
образования
Тульской области
«Новомосковское
училище (колледж)
олимпийского
резерва», в том числе
ПИР

2014 3500,0 3500,0 Министерство 
строительства 
и жилищно- 
коммуналь­

ного 
хозяйства 
Тульской 
области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС» 

(по
согласованию)

1.6.2. Строительство 
физкультурно- 
оздоровительных 
комплексов в 
муниципальных 
образованиях 
Тульской области, в 
том числе:

2014-
2015

571260.0 
в том 
числе:

2014 г . -
364060.0
2015 г . -
207200.0

130150.0 
в том 
числе:

2014 г . -
130150.0

393010.0 
в том 
числе:

2014 г . -
216110.0
2015 г , -  
176900,0

48100,0 в 
том 

числе:
2014 г . -
17800.0

2015 г . -
30300.0

Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с 
универсальным 
игровым залом и 
плавательным 
бассейном в 
г. Веневе Тульской 
области

2014-
2015

123400.0 
в том 

числе:
2014 г . -
73400.0
2015 г . -
50000.0

123400.0 
в том 
числе:

2014 г . -
73400.0
2015 г , -
50000.0

Министерство 
строительства 
и жилищно- 

коммунального 
хозяйства 
Тульской 

области, ГУКС 
«ТулоблУКС» 

(по
согласованию)



7

Приобретение 
оборудования для 
быстровозводимых 
физкультурно- 
оздоровительных 
комплексов, включая 
металлоконструкции 
и металлоизделия

2014 23150,0 23150,0 Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской 

области, ГУКС 
«ТулоблУКС» 

(по
согласованию)

Строительство 
спортивного 
комплекса в 
г. Богородицке 
Тульской области

2014 48850,0 33000,0 15850,0 Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской 

области, ГУКС 
«ТулоблУКС» 

(по
согласованию)

Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с 
универсальным 
игровым залом 
42x24 м в 
г. Ефремове 
Тульской области 
(ФОК-1)

2014 65500,0 40000,0 25500,0 Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской 

области, ГУКС 
«ТулоблУКС» 

(по
согласованию)

Строительство 
«Физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с 
универсальным 
игровым залом», 
расположенного по 
адресу: Тульская 
область, Ленинский 
район, п. Шатск

2014 36800.0 
в том 
числе:

2014 г , -
24000.0
2015 г. -
12800.0

36800.0 
в том 
числе:

2014 г . -
24000.0
2015 г , -
12800.0

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской 

области, ГУКС 
«ТулоблУКС» 

(по
согласованию)

Строительство 
«Физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса в 
г. Новомосковске»

г о и -
г о и

58300.0 
в том 
числе:

2014 г .-
25000.0
2015 г . -
33300.0

58300.0 
в том 
числе:

2014 г , -
25000.0
2015 г , -
33300.0

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской 

области, ГУКС 
«ТулоблУКС» 

(по
согласованию)

Строительство 
«Физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с 
универсальным 
игровым залом», 
расположенного по 
адресу: Тульская 
область, г. Узловая, 
ул. Тургенева, стр. 19

г о н -
г о н

45500.0 
в том 
числе:

2014 г , -
18000.0

2015 г . -  
27500,0

45500.0 
в том 
числе:

2014 г . -
18000.0

2015 г , -  
27500,0

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской 

области, ГУКС 
«ТулоблУКС» 

(по
согласованию)



8

Строительство 
футбольного поля 
для государственного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
Тульской области 
«Детско-юношеская 
спортивная школа 
«Академия футбола»

2015 23000,0 23000,0 Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской 

области, ГУКС 
«ТулоблУКС» 

(по
согласованию)

Строительство 
футбольного поля 
для муниципального 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Детско-юношеская 
спортивная школа 
«Металлург»

2015 25000,0 12500,0 12500,0 Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской 
области, 

администрация 
муниципаль­

ного 
образования 
города Тула

Строительство 
спортивного 
комплекса в 
г. Щекино

2014 50560,0 34000,0 16560,0 Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской 

области, ГУКС 
«ТулоблУКС» 

(по
согласованию)

Реконструкция 
бассейна школы 
№ 21

2014-
2015

71200.0 
в том 
числе:

2014 г . -
35600.0
2015 г . -
35600.0

35600.0 
в том 
числе:

2014 г . -
17800.0

2015 г . -
17800.0

35600,0 в 
том 

числе:
2014 г , -
17800.0

2015 г . -
17800.0

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской 
области, 

администрация 
муниципаль­

ного 
образования 
города Тула

Итого по разделу 1.6 800316.1 
в том 

числе:
2014 г . -
529186.1
2015 г . -  
271130,0

138571.0 
в том 
числе

2014 г . -
138571.0

589440.0 
в том числе:

2014 г . -
348610.0
2015 г . -
240830.0

72305.1 
в том 
числе:

2014 г . -
42005.1 
2015- 

30300,0

1.7.1. Назначение и 
выплата
единовременного

2014-
2020

61531,7 
в том 

числе:

61531,7 
в том 
числе:

Комитет 
Тульской 

области по



9

денежного
вознаграждения,
ежемесячного
содержания,
материального
пособия
спортсменам в 
соответствии с 
Законом Тульской 
области от 13 июля 
2009 года 
№ 1306-3TO «О 
физической 
культуре и спорте»

2014 г . -
7842.2

2015 г . -  
8637,4

2016 г . -  
8710,9

2017 г . -
9085.3

2018 г , -
9085.3

2019 г . -
9085.3

2020 г. -
9085.3

2014 г . -
7842.2

2015 г . -  
8637,4

2016 г , -  
8710,9

2017 г . -
9085.3

2018 г . -
9085.3

2019 г . -
9085.3

2020 г. -
9085.3

спорту и 
молодежной 

политике

Итого по разделу 1.7 61531,7 
в том 

числе:
2014 г , -

7842.2
2015 г , -  

8637,4
2016 г , -  

8710,9
2017 г . -

9085.3
2018 г , -

9085.3
2019 г . -

9085.3
2020 г. -

9085.3

61531,7 
в том 
числе:

2014 г . -
7842.2

2015 г , -  
8637,4

2016 г . -  
8710,9

2017 г . -
9085.3

2018 г . -
9085.3

2019 г . -
9085.3

2020 г. -
9085.3

Итого по 
подпрограмме:

1201634,2 
в том 

числе:
2014 г . -
586965.7
2015 г , -  
316487,5
2016 г . -  
59762,2

2017 г . -
59604.7

2018 г , -
59604.7

2019 г . -
59604.7

2020 г. -
59604.7

138571.0 
в том 
числе

2014 г,-
138571.0

990758,1 
в том 

числе:
2014 г . -  
406389,6
2015 г , -  
286187,5
2016 г . -  
59762,2
2017 г . -
59604.7
2018 г . -
59604.7
2019 г . -
59604.7

2020 г. -
59604.7

72305.1 
в том 

числе:
2014 г . -
42005.1 
2 0 1 5 - 

30300,0



10

4) таблицу «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие 
физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации 
молодежной политики Тульской области» подраздела 5 подпрограммы 
«Развитие физической культуры и массового спорта в Тульской области» 
раздела 6 изложить в новой редакции:

Наименование
ресурсов

Единица
измерения

Потребность в ресурсах
всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Финансовые
ресурсы,

тыс. руб. 1201634,2 586965,7 316487,5 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7

в том числе:
федеральный
бюджет 138571,0 138571,0 - - - - - -

бюджет
Тульской
области

990758,1 406389,6 286187,5 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7

местные
бюджеты

72305,1 42005,1 30300,0 - - - - -

внебюджетные
источники

- - - - - - - -

прочие виды 
ресурсов 
(материально- 
технические, 
трудовые, 
информацион­
ные,
природные и 
другие)

5) строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» паспорта подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и 
системы подготовки спортивного резерва Тульской области» раздела 6 
изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования, в том 
числе по годам

том числе:
2014 год
2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год 
средства

тыс. руб., в 
2014 год

подпрограмме -  2234249,7 тыс. руб., в

-  313718,2 тыс. руб.;
-  290704,6 тыс. руб.;
-329709,3 тыс. руб.;
-  325029,4 тыс. руб.;
-  325029,4 тыс. руб.;
-  325029,4 тыс. руб.;
-  325029,4 тыс. руб., из них: 

федерального бюджета -  14348,0
том числе:
-  7569,9 тыс. руб.;



11

2015 год-6778,1 тыс. руб.; 
средства бюджета Тульской области 

2218419,3 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  305805,3 тыс. руб.;
2015 год -  282787,1 тыс. руб.;
2016 год -  329709,3 тыс. руб.;
2017 год -  325029,4 тыс. руб.;
2018 год -  325029,4 тыс. руб.;
2019 год -  325029,4 тыс. руб.;
2020 год -  325029,4 тыс. руб.;
средства местных бюджетов -  1482,4 тыс. руб., 

в том числе:
2014 год -  343,0 тыс. руб.;
2015 год — 1139,4 тыс. руб.;

6) строки 2.2.1, 2.3.1, «Всего по разделу 2.2», «Итого по разделу 2.3» 
таблицы подраздела 3 подпрограммы «Развитие спорта высших достижений 
и системы подготовки спортивного резерва Тульской области» раздела 6 
изложить в новой редакции:

2.2.1. Обеспечение 
подготовки 
спортсменов 
высокого класса, 
участие членов 
сборных команд 
Тульской области в 
официальных 
всероссийских и 
международных 
мероприятиях, в том 
числе проводимых на 
территории Тульской 
области, материально- 
техническое 
обеспечение 
спортивных сборных 
команд Тульской 
области

2014-
2020

1085687,4 
в том 
числе:

2014 г . -  
164507,7
2015 г , -  
152183,2
2016 г . -
157710.5
2017 г . -
152821.5
2018 г . -
152821.5
2019 г . -
152821.5
2020 г. -
152821.5

1085687,4 
в том 
числе:

2014 г . -  
164507,7
2015 г . -  
152183,2
2016 г . -
157710.5
2017 г . -
152821.5
2018 г . -
152821.5
2019 г . -
152821.5
2020 г. -
152821.5

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

подведомствен­
ные комитету 

Тульской области 
по спорту и 
молодежной 

политике

Всего по разделу 2.2 1085687,4 
в том 
числе:

2014 г . -  
164507,7
2015 г . -  
152183,2
2016 г , -
157710.5
2017 г . -
152821.5
2018 г . -
152821.5
2019 г . -
152821.5
2020 г. -
152821.5

1085687,4 
в том 
числе:

2014 г . -  
164507,7
2015 г , -  
152183,2
2016 г . -
157710.5
2017 г . -
152821.5
2018 г . -
152821.5
2019 г . -
152821.5
2020 г. -
152821.5



12

2.3.1. Реализация 
программ спортивной 
подготовки в 
государственных 
(муниципальных) 
учреждениях 
физической культуры 
и спорта

2014-
2020

1069016.8 
в том 
числе:

2014 г , -  
132665,0
2015 г , -  
128521,4
2016 г . -
161398.8
2017 г . -
161607.9
2018 г , -
161607.9
2019 г . -
161607.9
2020 г. -
161607.9

14348,0 
в том 

числе:
2014 г . -  

7569,9
2015 г , -  

6778,1

1053186,4 
в том 
числе:
2014 г . -  
124752,1
2015 г , -  
120603,9
2016 г . -
161398.8
2017 г . -
161607.9
2018 г . -
161607.9
2019 г . -
161607.9
2020 г. -
161607.9

1482.4 
в том 
числе:

2014 г,- 
343,0

2015 г . -
1139.4

Комитет 
Тульской 

области по 
спорту и 

молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

подведомствен­
ные комитету 

Тульской 
области по 

спорту и . 
молодежной 

политике, 
администрации 
муниципальных 

образований 
Тульской 
области 

(по согласованию)
Итого по разделу 2.3 1069016.8 

в том 
числе:

2014 г . -  
132665,0
2015 г . -  
128521,4
2016 г . -
161398.8
2017 г , -
161607.9
2018 г . -
161607.9
2019 г . -
161607.9
2020 г. -
161607.9

14348,0 
в том 
числе:

2014 г . -  
7569,9

2015 г , -  
6778,1

1053186,4 
в том 
числе:
2014 г . -  
124752,1
2015 г , -  
120603,9
2016 г . -
161398.8
2017 г , -
161607.9
2018 г , -
161607.9
2019 г . -
161607.9
2020 г. -
161607.9

1482.4 
в том 
числе:

2014 г,- 
343,0

2015 г , -
1139.4

Итого по 
подпрограмме:

2234249,7 
в том 

числе:
2014 г , -
313718.2
2015 г , -  
290704,6
2016 г , -
329709.3
2017 г . -
325029.4
2018 г . -
325029.4
2019 г , -
325029.4
2020 г. -
325029.4

14348,0 
в том 
числе:

2014 г . -  
7569,9

2015 г . -  
6778,1

2218419.3 
в том 
числе:

2014 г . -
305805.3
2015 г . -
282624.2
2016 г . -
329709.3
2017 г . -
325029.4
2018 г . -
325029.4
2019 г . -
325029.4
2020 г. -
325029.4

1482.4 
в том 
числе: 
2014 г.
343,0 

2015 г , -
1139.4

7) таблицу «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие спорта 
высших достижений и системы подготовки спортивного резерва Тульской 
области» подраздела 5 подпрограммы «Развитие спорта высших достижений 
и системы подготовки спортивного резерва Тульской области» раздела 4 
изложить в новой редакции:



13

Наименова­
ние ресурсов

Едини­
ца

изме­
рения

Потребность в ресурсах
всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Ф инансовые
ресурсы,

ты с.
руб.

2234249,7 313718,2 290704,6 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4

в том  числе:
федеральный
бю джет

14348,0 7569,9 6778,1 - - - - -

бю джет
Тульской
области

2218419,3 305805,3 282787,1 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4

местные
бюджеты

1482,4 343,0 1139,4 - - - - -

внебюд­
жетные
источники
прочие виды 
ресурсов 
(материально- 
технические, 
трудовые, 
информа­
ционные, 
природные и 
другие)

8) строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Молодежь Тульской области» 
раздела 6 изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования, в 
том числе по годам

Всего по подпрограмме -  198662,3 тыс. руб., в том 
числе по годам:

2014 г. -  30283,1 тыс. руб.;
2015 г. -  25381,7 тыс. руб.;
2016 г. -  28612,7 тыс. руб.;
2017 г. -  28596,2 тыс. руб.;
2018 г. -  28596,2 тыс. руб.;
2019 г. -  28596,2 тыс. руб.;
2020 г. -  28596,2 тыс. руб. из них:
средства бюджета Тульской области 

тыс. руб., в том числе по годам:
2014 г. -  30283,1 тыс. руб.
2015 г. -  25381,7 тыс. руб.
2016 г. -  28612,7 тыс. руб.
2017 г. -  28596,2 тыс. руб.
2018 г. -  28596,2 тыс. руб.
2019 г. — 28596,2 тыс. руб.
2020 г. -  28596,2 тыс. руб.

198662,3

5



14

9) строки 3.6, «Итого по подпрограмме» таблицы «Перечень 
мероприятий по реализации подпрограммы» подраздела 3 подпрограммы 
«Молодежь Тульской области» раздела 6 изложить в новой редакции:

3.6. Проведение 
профильных 
программ для 
молодежи

2014-
2015

1592,4 
в том числе: 

2014 г . -  1418,7 
2016 г . -1 7 3 ,7

1592,4 
в том числе: 

2014 г . -1 4 1 8 ,7  
2016 г . -1 7 3 ,7

Комитет 
Тульской 

области по 
спорту и 

молодежной 
политике

Итого по 
подпрограмме

2014-
2020

198662,3 
в том числе:

2014 г . -3 0 2 8 3 ,1
2015 г . -2 5 3 8 1 ,7
2016 г . -2 8 6 1 2 ,7
2017 г . -2 8 5 9 6 ,2
2018 г . -2 8 5 9 6 ,2
2019 г . -2 8 5 9 6 ,2
2020 г. -  28596,2

198662,3 
в том числе:

2014 г . -30283 ,1
2015 г . -2 5 3 8 1 ,7
2016 г . -2 8 6 1 2 ,7
2017 г . -2 8 5 9 6 ,2
2018 г . -2 8 5 9 6 ,2
2019 г . -2 8 5 9 6 ,2
2020 г. -  28596,2

10) таблицу «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Молодежь 
Тульской области» подраздела 5 подпрограммы «Молодежь Тульской 
области» раздела 6 изложить в новой редакции:
Наименование

ресурсов
Еди­
ница
изме­
рения

Потребность в ресурсах
всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые
ресурсы,

тыс.
руб.

198662,3 30283,1 25381,7 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2

в том числе:
федеральный
бюджет

- - -

бюджет
Тульской
области

тыс.
руб.

198662,3 30283,1 25381,7 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2

местные
бюджеты

" -

внебюджет­
ные
источники
прочие виды
ресурсов
(материально-
технические,
трудовые,
информации-
онные,
природные и
другие)



15

11) строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Допризывная подготовка 
молодежи Тульской области к военной службе» раздела 6 изложить в новой 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования, в том 
числе по годам

Всего по подпрограмме -  149293,3 тыс. руб., в 
том числе по годам:

2014 г. — 21940,0 тыс. руб.;
2015 г. -  22167,4 тыс. руб.;
2016 г. -  21017,9 тыс. руб.;
2017 г. — 21042,0 тыс. руб.;
2018 г. -  21042,0 тыс. руб.;
2019 г. -  21042,0 тыс. руб.;
2020 г. -  21042,0 тыс. руб.; 
из них:
средства бюджета Тульской области -  149293,3 

тыс. руб., в том числе по годам:
2014 г. -  21940,0 тыс. руб.;
2015 г. -  22167,4 тыс. руб.;
2016 г. — 21017,9 тыс. руб.;
2017 г. -  21042,0 тыс. руб.;
2018 г. -  21042,0 тыс. руб.;
2019 г. -  21042,0 тыс. руб.;
2020 г. — 21042,0 тыс. руб.

12) строки 4.2.2, «Итого по разделу 4.2», «Итого по подпрограмме» 
таблицы «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» 
подраздела 3 подпрограммы «Допризывная подготовка молодежи Тульской 
области к военной службе» раздела 6 изложить в новой редакции: 1

4.2.2. Организация 
и проведение 
региональных 
мероприятий и 
программ по 
патриотическому 
воспитанию 
молодежи, 
обеспечение 
участия молодежи 
Тульской области 
в международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 
мероприятиях и 
программах по 
патриотическому 
воспитанию

2014-
2020

138064,3 
в том числе:

2014 г .-  19381,0
2015 г .-20722,4
2016 г .-  19572,9
2017 г .-  19597,0
2018 г .-  19597,0
2019 г .-  19597,0
2020 г .-  19597,0

138064,3 
в том числе:

2014 г . -  19381,0
2015 г. -  20722,4
2016 г. -  19572,9
2017 г .-  19597,0
2018 г .-  19597,0
2019 г . -  19597,0
2020 г .-  19597,0

Комитет Тульской 
области по спорту и 

молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения 

подведомственные 
комитету Тульской 
области по спорту и 

молодежной 
политике

2014-
2020

665,0 
в том числе:
2014 г .-9 5 ,0
2015 г .-95 ,0
2016 г .-95 ,0
2017 г .-95 ,0
2018 г .-95 ,0
2019 г .-95 ,0
2020 г .-95 ,0

665,0 
в том числе:
2014 г .-9 5 ,0
2015 г .-9 5 ,0
2016 г .-9 5 ,0
2017 г .-9 5 ,0
2018 г. -  95,0
2019 г .-9 5 ,0
2020 г .-95 ,0

Министерство 
образования 

Тульской области, 
государственные 

учреждения 
подведомственные 

министерству 
образования 

Тульской области



16

2014-
2020

210,0 
в том числе:
2014 г .-30 ,0
2015 г .-3 0 ,0
2016 г .-30 ,0
2017 г .-30 ,0
2018 г. -  30,0
2019 г. -  30,0
2020 г .-30 ,0

210,0 
в том числе:

2014 г . -3 0 ,0
2015 г .-30 ,0
2016 г .-30 ,0
2017 г .-30 ,0
2018 г .-3 0 ,0
2019 г .-3 0 ,0
2020 г. -  30,0

Комитет Тульской 
области по печати и 
телерадиовещанию

2014-
2020

1050,0 
в том числе:

2014 г .-150,0
2015 г .-150,0
2016 г .-150,0
2017 г .-150,0
2018 г .-150,0
2019 г .-150 ,0  ■
2020 г .-150,0

1050,0 
в том числе:

2014 г .-150,0
2015 г .-150,0  
2 0 1 6 г .-  150,0
2017 г .-150,0
2018 г . -150,0  
,2019 г. -  150,0 
2020 г. -  150,0

Министерство 
труда и социальной 
защиты Тульской 

области

Итого по 
разделу 4.2

2014-
2020

148173,3 
в том числе:

2014 г .-21840,0
2015 г .-21997,4
2016 г .-20847,9
2017 г .-20872,0
2018 г .-20872,0
2019 г .-20872,0
2020 г. -  20872,0

148173,3 
в том числе:

2014 г . -21840,0
2015 г .-21997,4
2016 г . -20847,9
2017 г . -20872,0
2018 г .-20872,0
2019 г. -  20872,0
2020 г .-20872,0

Итого по 
подпрограмме

2014-
2020

149293,3 
в том числе

2014 г .-21940,0
2015 г .-22167,4
2016 г .-21017,9
2017 г .-21042,0
2018 г .-21042,0
2019 г .-21042,0
2020 г .-21042,0

149293,3 
в том числе

2014 г .-21940,0
2015 г .-22167,4
2016 г .-21017,9
2017 г .-21042,0
2018 г .-21042,0
2019 г .-21042,0
2020 г . -21042,0

13) таблицу «Ресурсное обеспечение программы «Допризывная 
подготовка молодежи Тульской области к военной службе» подраздела 5 
подпрограммы «Допризывная подготовка молодежи Тульской области к 
военной службе» раздела 6 изложить в новой редакции:

Наименование
ресурсов

Еди­
ница
изме­
рения

Потребность в ресурсах
всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые
ресурсы,

тыс.
руб.

149293,3 21940,0 22167,4 21017,9 21042,0 21042,0 21042,0 21042,0

в том числе:
федеральный
бюджет

- - - -



17

бюджет
Тульской
области

тыс.
руб.

149293,3 21940,0 22167,4 21017,9 21042,0 21042,0 21042,0 21042,0

местные
бюджеты

- - - - -

внебюджетные
источники

- - - - -

Прочие виды 
ресурсов 
(материально- 
технические, 
трудовые, 
информацион­
ные, природные 
и другие)

14) строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации 
государственной программы» раздела 6 изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования, в том 
числе по годам

Всего по подпрограмме -  97236,4 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2014 год -  12621,2 тыс. руб.;
2015 год -  14262,7 тыс. руб.;
2016 год -  14070,5 тыс. руб.;
2017 год -  14070,5 тыс. руб.;
2018 год -  14070,5 тыс. руб.;
2019 год -  14070,5 тыс. руб.;
2020 год -  14070,5 тыс. руб.,
из них: средства бюджета Тульской
области -  97236,4 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2014 год -  12621,2 тыс. руб.;
2015 год -  14262,7 тыс. руб.;
2016 год -  14070,5 тыс. руб.;
2017 год -  14070,5 тыс. руб.;
2018 год -  14070,5 тыс. руб.;
2019 год -  14070,5 тыс. руб.;
2020 год -  14070,5 тыс. руб. 5

15) строки 5.1, «Итого по подпрограмме» таблицы «Перечень 
мероприятий по реализации подпрограммы» подраздела 3 подпрограммы 
«Обеспечение реализации государственной программы» раздела 6 изложить 
в новой редакции:



18

5.1. Обеспечение 
деятельности комитета 
Тульской области по 
спорту и молодежной 
политике

2014-
2020

94521,4 
в том числе:

2014 г . -  12599,7
2015 г . -1 4 2 4 1 ,2
2016 г . -  13536,1
2017 г . -1 3 5 3 6 ,1
2018 г . -  13536,1
2019 г . -  13536,1
2020 г . -  13536,1

94521,4 
в том числе:

2014 г. -  12599,7
2015 г . -1 4 2 4 1 ,2
2016 г . -  13536,1
2017 г . -  13536,1
2018 г . -  13536,1 .
2019 г . -  13536,1
2020 г . -  13536,1

Комитет 
Тульской 

области по 
спорту и 

молодежной 
политике

Итого по 
подпрограмме

97236,4 
в том числе: 

2014 г . -1 2 6 2 1 ,2  
2 0 1 5 г . -  14262,7
2016 г . -1 4 0 7 0 ,5
2017 г . -1 4 0 7 0 ,5
2018 г . -1 4 0 7 0 ,5  
2 0 1 9 г .-  14070,5 
2020 г. -  14070,5

97236,4 
в том числе:

2014 г . -1 2 6 2 1 ,2
2015 г . -1 4 2 6 2 ,7
2016 г . -1 4 0 7 0 ,5  
2 0 1 7 г .-  14070,5
2018 г . -1 4 0 7 0 ,5
2019 г . -1 4 0 7 0 ,5
2020 г. -  14070,5

16) таблицу «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Обеспечение 
реализации государственной программы» подраздела 5 подпрограммы 
«Обеспечение реализации государственной программы» раздела 6 изложить 
в новой редакции:

Наименование
ресурсов

Еди- Потребность

изме-
рения

всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые
ресурсы

тыс.
руб.

97236,
4

12621,2 14262,7 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5

в том числе:

федеральный
бюджет

тыс.
руб.

- - - - -

бюджет
Тульской
области

тыс.
руб.

97236,
4

12621,2 14262,7 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5

местные 
бюджеты •

- - - - - - - -

внебюджетные
источники

- - - - -

прочие виды 
ресурсов 
(материально- 
технические, 
трудовые, 
информацион­
ные, природные 
и другие)



19

17) раздел 8 «Ресурсное обеспечение реализации государственной 
программы за счет средств бюджета Тульской области» изложить в новой 
редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губернат($г^ 
Тульской области — председателе Управлени 
правительства Тульской о б л а с ^ й делопР°юв°д=тву̂

и работе 
: обращениями 

граждан

' О

Ю.М. Андрианов



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 0 4 .0 6 .2 0 1 5  №  252

8. Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств бюджета Тульской области

Статус Наименование 
государственной программы, 
подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, 
региональной программы, 

основного мероприятия 
государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РЗ
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Г осударствен- 
ная программа

Развитие физической 
культуры, спорта и 
повышение
эффективности реализации 
молодежной политики 
Тульской области

Всего, 
в том числе: 965528,2 669003,9 453172,6 448342,8 448342,8 448342,8 448342,8

за счет средств
федерального
бюджета

146140,90 6778,1

за счет средств 
бюджета Тульской 
области

777039,2 630786,4 453172,6 448342,8 448342,8 448342,8 448342,8

за счет средств
местных
бюджетов

42348,1 31439,4

Ответственный
исполнитель
комитет Тульской 
области по спорту 
и молодежной 
политике, в том 
числе

826 550693,2 410098,9 452897,6 448067,8 448067,8 448067,8 448067,8

за счет средств
федерального
бюджета

15990,9 6778,1



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

510154,2 389681,4 452897,6 448067,8 448067,8 448067,8 448067,8

за счет средств
местных
бюджетов

24548,1 13639,4 - - - - -

Соисполнители:
министерство 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Тульской области, 
в том числе:

827 412560,0 271130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

за счет средств
федерального
бюджета

130150,0

за счет средств 
бюджета Тульской 
области

264610,0 240830,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

за счет средств
местных
бюджетов

17800,0 30300,0"

министерство 
образования 
Тульской области

808 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0

комитет Тульской 
области по печати 
и
телерадиовещанию

814 30,0 30,0' 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области

825 2150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Подпрограмма Развитие физической 
культуры и массового 
спорта в Тульской области

Всего, из них: 586965,7 316487,5 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7

средства
федерального
бюджета

138571,0 - - - - -



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
средства бюджета 
Тульской области 406389,6 286187,5 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7

средства местных 
бюджетов 42005,1 30300,0

Ответственный
исполнитель
комитет Тульской 
области по спорту 
и молодежной 
политике, 
всего, в том числе:

826 174405,7 45357,5 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7

за счет средств
федерального
бюджета

8421,0

за счет средств 
бюджета Тульской 
области

141779,6 45357,5 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7

за счет средств
местных
бюджетов

24205,1

Соисполнители:

министерство 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Тульской области 
всего, в том числе:

827 412560,0 271130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

за счет средств
федерального
бюджета

130150,0 -

за счет средств 
бюджета Тульской 
области

264610,0 240830,0

за счет средств
местных
бюджетов

17800,0 30300,0

Мероприятия Мероприятия по 
физическому воспитанию 
детей и молодежи, в том 
числе учащихся и

826 7556,5 4800,0 14616,0 14053,5 14053,5 14053,5 14053,5



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
студентов, и привлечению 
их к систематическим 
занятиям физической 
культурой, массовым 
спортом и здоровому 
образу жизни
1.1.1. Организация и 
проведение массовых 
спортивных мероприятий 
физкультурных 
мероприятий среди 
учащихся

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике 826 1102 0416001 630 1400,0 2300,0 4600,0 4600,0 4600,0 4600,0 4600,0

1.1.2. Обеспечение участия 
команд Тульской области 
во всероссийских и 
межрегиональных 
физкультурных и 
массовых спортивных 
мероприятиях для 
учащихся и студентов, в 
том числе по результатам 
региональных этапов 
соревнований для 
учащихся и студентов

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0416001 630 1300,0 2500,0 3016,0 2453,5 2453,5 2453,5 2453,5

1.1.3. Содействие органам 
местного самоуправления 
в организации 
физкультурно-спортивной 
работы среди детей и 
молодежи по месту 
жительства и учебы

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике 826 1102 0418019 521 4856,5 - 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0

Мероприятия
1.2.

Мероприятия по 
физическому воспитанию 
взрослого населения, в том 
числе лиц, нуждающихся в 
социальной поддержке, и 
привлечению их к 
систематическим занятиям 
физической культурой и 
массовым спортом, 
здоровому образу жизни

826 1102 0416001 630 12650,0 3950,0 6350,0 6350,0 6350,0 6350,0 6350,0

1.2.1. Организация и 
проведение массовых 
региональных спортивных 
мероприятий

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0416001 630 5250,0 2100,0 3350,0 3350,0 3350,0 3350,0 3350,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
физкультурных
мероприятий
1.2.2. Обеспечение участия 
команд Тульской области 
во всероссийских и 
межрегиональных 
физкультурных и 
массовых спортивных 
мероприятиях, в том числе 
по итогам региональных 
соревнований

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0416001 630 1000,0 1850,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0

1.2.3.-Обеспечение участия 
делегации Тульской 
области в XXII 
Олимпийских зимних 
играх

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0416001 630 4900,0

1.2.4. Организация и 
проведение эстафеты 
Паралимпийского огня

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0416001 630 1500,0

Мероприятия
1.3.

Мероприятия по 
физическому воспитанию 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов и привлечению 
их к систематическим 
занятиям физической 
культурой и спортом

Всего: 826 29330,9 27970,1 28685,3 28715,9 28715,9 28715,9 28715,9

1.3.1. Организация и 
проведение региональных 
физкультурных и 
спортивных мероприятий, 
реабилитация методами 
физической культуры и 
спорта, спортивная 
подготовка инвалидов и 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, ГОУ ДО 

«Спортивно­
реабилитационный 
центр инвалидов»

826 0702 0410059 611 28800,2 27356,1 27852,4 27883,0 27883,0 27883,0 27883,0

826 0702 0410059 612 329,7 379,0 562,9 562,9 562,9 562,9 562,9

826 0702 0410059 612 70,0 35,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

826 0702 0412480 612 31,0

826 1102 0416001 630 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Мероприятия
1.4.

Мероприятия по 
пропаганде здорового 
образа жизни, активных 
занятий физической 
культурой и спортом

826 1102 0412161 244 400,0 0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

1.4.1. Выпуск изданий о 
спорте, изготовление и 
размещение сюжетов о 
развитии спорта в 
Тульской области в 
средствах массовой 
информации

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике 826 1102 0412161 244 400,0 0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Мероприятия
1.5.

Кадровое обеспечение 
отрасли специалистами 
физической культуры и 
спорта

826 1102 0412162 244 0 0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

1.5.1. Повышение 
квалификации 
специалистов физической 
культуры и спорта

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0412162 244 0 0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Мероприятия
1.6.

Совершенствование
спортивной
инфраструктуры и 
материально-технической 
базы для занятий 
физической культурой и 
массовым спортом

Всего, в том 
числе: 529186,1 271130,0

за счет средств 
федерального 

бюджета
138571,0

средства бюджета 
Тульской области 348610,0 240830,0
средства местного 

бюджета 42005,1 30300,0
1.6.1. Строительство 
спортивных объектов для 
образовательных 
учреждений Тульской 
области, в том числе:

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области

827 48500,0 63930,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ' 0,0

Строительство 
спортивных объектов для 
общеобразовательных

Министерство 
строительства и 

жилищно-
827 0702 0414113 414 45000,0 63930,0 - - - -



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
учреждений Тульской 
области*

коммунального 
хозяйства 

Тульской области, 
ГУКС 

«ТулоблУКС»
Строительство 
легкоатлетического 
манежа для 
государственного 
образовательного 
учреждения среднего 
профессионального 
образования Тульской 
области «Новомосковское 
училище (колледж) 
олимпийского резерва», в 
том числе ПИР

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС»

827 0704 0414126 414 3500,0 - - - - - -

1.6.2. Строительство 
физкультурно- 
оздоровительных 
комплексов в 
муниципальных 
образованиях Тульской 
области, в том числе:

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС», 

всего, в том числе:

827 364060,0 207200,0 - - - - -

средства
федерального

бюджета
130150,0 -

средства бюджета 
Тульской области 216110,0 176900,0
средства местного 

бюджета 17800,0 30300,0
Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с 
универсальным игровым 
залом и плавательным 
бассейном в г. Веневе 
Тульской области

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС»

827 1102 0414121 414 73400,0 50000,0 - - - - -

Приобретение 
оборудования для 
быстровозводимых

Министерство 
строительства и 

жилищно-
827 1102 0415080 414 23150,0 - - - - -



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
физкультурно- 
оздоровительных 
комплексов, включая 
металлоконструкции и 
металлоизделия

коммунального 
хозяйства 

Тульской области, 
ГУКС 

«ТулоблУКС»
Строительство 
спортивного комплекса в 
г. Богородицке Тульской 
области

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС», в 

том числе:

48850,0 -

за счет средств 
федерального 

бюджета
827 1102 0415095 414 33000,0 - - - - - -

за счет средств 
бюджета области

827 1102 0414113 414 15850,0 - - . - -

Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с 
универсальным игровым 
залом 42x24 м в 
г. Ефремове Тульской 
области (ФОК-1)

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС», в 

том числе:

65500,0

за счет средств 
федерального 

бюджета
827 1102 0415095 414 40000,0

за счет средств 
бюджета области

827 1102 0414124 400 25500,0

Физкультурно- 
оздоровительный 
комплекс с универсальным 
игровым залом, 
расположенный по адресу: 
Тульская область, 
Ленинский район, 
п. Шатск

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС»

827 1102 0414113 414 24000,0 12800,0 - - - - -

Физкультурно- 
оздоровительный 
комплекс в

Министерство 
строительства и 

жилищно- - 
коммунального

827 1102 0414113 414 25000,0 33300,0 - - - - -



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
г. Новомосковске хозяйства 

Тульской области, 
ГУКС 

«ТулоблУКС»
Физкультурно- 
оздоровительный 
комплекс с универсальным 
игровым залом, 
расположенным по адресу: 
Тульская область, 
г. Узловая, ул. Тургенева, 
стр.19

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС»

827 1102 0414113 414 18000,00 27500,0 - - - - -

Строительство 
спортивного комплекса в 
г. Щекино Тульской 
области

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

ГУКС 
«ТулоблУКС», 

в том числе:

827 50560,0

за счет средств 
федерального 

бюджета
827 1102 0415095 414 34000,0 - - - - - -

за счет средств 
бюджета области

827 1102 0414113 414 16560,0 - - - - - -

Реконструкция бассейна 
школы № 21

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

администрация 
города Тулы, 

всего, в том числе:

35600,0 35600,0 - - - - -

за счет средств 
бюджета области 827 1102 0414113 522 17800,00 17800,0

за счет средств 
местного бюджета 17800,0 17800,0

Строительство 
футбольного поля для 
государственного 
учреждения 
дополнительного 
образования Тульской

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области,

827 1102 0414113 414 - 23000,0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
области «Детско- 
юношеская спортивная 
школа «Академия 
футбола»

ГУКС 
«ТулоблУКС», 
за счет средств 

бюджета области
Строительство
футбольного поля для
муниципального
учреждения
дополнительного
образования
«Детско-юношеская
спортивная школа
«Металлург»

Министерство 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Тульской области, 

администрация 
города Тулы, 

всего, в том числе:

25000,0

за счет средств 
бюджета области 827 1102 0414113 522 - 12500,0

за счет средств 
местного бюджета 12500,0

1.6.3. Капитальный ремонт 
муниципальных объектов 
спорта

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

всего, в том числе

116626,1 - - - - - -

за счет средств 
федерального 

бюджета
826 1102 0415017 521 8421,0

за счет средств 
бюджета области 826 1102 0418018 521 84000,00
за счет средств 

муниципальных 
образований

826 24205,1

Мероприятия
1.7.

Дополнительные меры 
поощрения спортсменов 826 1102 0417204 313 7842,2 8637,4 8710,9 9085,3 9085,3 9085,3 9085,3
1.7.1. Назначение и 
выплата единовременного 
денежного 
вознаграждения, 
ежемесячного содержания, 
материального пособия 
спортсменам в 
соответствии с Законом 
Тульской области 
от 13 июля 2009 года 
№ 1306-3TO «О 
физической культуре и 
спорте»

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1102 0417204 313 7842,2 8637,4 8710,9 9085,3 9085,3 9085,3 9085,3



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпрограмма Развитие спорта высших 

достижений и системы 
подготовки спортивного 
резерва Тульской области

Всего, из них: 313718,2 290704,6 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4
за счет средств 
федерального 

бюджета
7569,9 6778,1

за счет средств 
бюджета области 305805,3 282787,1 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4

за счет средств 
муниципальных 

образований
343,0 1139,4

Ответственный
исполнитель

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

всего в том числе

826
313718,2 282624,2 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4

за счет средств 
федерального 

бюджета
7569,9 6778,1

за счет средств 
бюджета области 305805,3 282787,1 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4
за счет средств 

муниципальных 
образований

343,0 1139,4

Мероприятия
2.1.

Проведение спортивных 
соревнований на 
территории Тульской 
области

Всего, 
в том числе:

826 1103 0426001 630 10000,0 10000,0 . 10600,0 10600,0 10600,0 10600,0 10600,0

2.1.1. Проведение 
региональных и 
межмуниципальных 
официальных спортивных 
мероприятий

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1103 0426001 630 10000,0 10000,0 10600,0 10600,0 10600,0 10600,0 10600,0

Мероприятия
2.2.

Подготовка спортсменов 
высокого класса и 
обеспечение сборных 
команд Тульской области

164507,7 152183,2 157710,5 152821,5 152821,5 152821,5 152821,5



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2.2.1. Обеспечение 
подготовки спортсменов

Комитет Тульской 
области по спорту

826 1103 0420059 612 1050,0 525,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0

высокого класса, 
материально-техническое

и молодежной 
политике,

826 1103 0420059 611 79251,3 78900,7 79502,1 79613,1 79613,1 79613,1 79613,1

обеспечение спортивных 
сборных команд Тульской 
области

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
комитету 

Тульской области 
по спорту и 
молодежной 

политике

826 1103 0422480 612 248,0 512,9

826 1103 0426001 630 83958,4 72244,6 77158,4 72158,4 72158,4 72158,4 72158,4

Мероприятия
2.3.

Подготовка спортивного 
резерва для сборных 
команд Тульской области 
и Российской Федерации

Всего, в том 
числе: 826 132665,0 128521,4 161398,8 161607,9 161607,9 161607,9 161607,9

за счет средств 
федерального 

бюджета
7569,9 6778,1

за счет средств 
бюджета Тульской 

области
124752,1. 120603,9 161398,8 161607,9 161607,9 161607,9 161607,9

за счет средств 
местных 

бюджетов
343,0 1139,4

2.3.1. Реализация 
программ спортивной 
подготовки в 
государственных 
учреждениях физической

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике,

826 0704 0420059 612 1141,4 1563,5 1563,5 1563,5 1563,5 1563,5 1563,5

826 0704 0427205 612 544,3 969,0 1320,2 1321,4 1321,4 1321,4 1321,4
государственные 826 0704 0427225 612 2606,0 2690,3 2823,7 2956,3 2956,3 2956,3 2956,3

культуры и спорта учреждения, 826 0704 0420059 611 57314,4 54012,1 54633,1 54572,1 54572,1 54572,1 54572,1
подведомственные 826 0702 0420059 611 47721,3 47400,3 47766,4 47801,8 47801,8 47801,8 47801,8комитету 
Тульской области 

по спорту и
826 0702 0420059 612 2683,2 1341,6 2683,2 2683,2 2683,2 2683,2 2683,2
826 0702 0422480 612 43,6

молодежной 826 0704 0422480 '612 190,3
политике 826 0702 0420059 612 625,5 791,3 791,3 791,3 791,3 791,3 791,3

826 0704 0420059 612 2899,9 1450,0 2899,9 2899,9 2899,9 2899,9 2899,9
826 0702 0420059 111 6833,9 6345,2 21847,7 21847,7 21847,7 21847,7 21847,7
826 0702 0420059 242 127,3 78,5 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0
826 0702 0420059 244 1690,8 3734,1 24435,6 24536,5 24536,5 24536,5 24536,5
826 0702 0420059 851 228,1 228,0 456,1 456,1 456,1 456,1 456,1
826 0702 0420059 852 од 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
826 0702 0422480 244 102,0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
826 1103 0425081 521 2523,3 2259,4 - - - - -
826 1103 0425081 612 5046,6 4518,7 - - - - -

826 0702 343,0 1139,4
Мероприятия
2.4.

Развитие материально- 
технической базы для 
спорта высших 
достижений и подготовки 
спортивного резерва

Комитет Тульской 
области по спорту 
и молодежной 
политике

826 6345,5

2.4.2. Капитальный ремонт 
государственных объектов 
спорта, в том числе:

826 6345,5 - - - - - -

Капитальный ремонт 
крыши и полов здания 
УСК «Новое поколение» 
по адресу: г. Тула, 
ул. Металлургов, д. 22а.»

Комитет Тульской 
области по спорту 
и молодежной 
политике, ГУ ТО 
Центр, спортивной 
подготовки 
«Школа Высшего 
Спортивного 
Мастерства»

826 1103 0420059 612 6245,5 - - - - - -

Капитальный ремонт 
спортивного комплекса 
ГОУ ДОД Тульской 
области «Областная 
специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского резерва», в 
том числе ПИР

Комитет Тульской 
области по спорту 
и молодежной 
политике, ГОУ 
ДОД Тульской 
области 
«Областная 
специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского 
резерва»

826 0702 0420059 612 100,0 - - - - - -

Подпрограмма Молодежь Тульской 
области

Всего, в том числе 30283,1 25381,7 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2
за счет средств 

бюджета Тульской 
области

30283,1 25381,7 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2

Ответственный
исполнитель



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 30283,1 25381,7 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2

Мероприятие Создание условий для 
успешной социализации и 
эффективной
самореализации молодежи

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 30283,1

3.1. Государственная
поддержка проектной
социально-значимой
деятельности детских и
молодежных
общественных
объединений,
действующих на 
территории Тульской 
области

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 0707 0436001 630 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

3.2. Государственная 
поддержка проектной 
деятельности молодежи 
(молодежных инициатив), 
в том числе поддержка 
волонтерской 
деятельности молодежи

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
комитету 

Тульской области 
по спорту и 
молодежной 

политике

826 0707 0430059 611 400,0 - - - - - -

826 0707 0432167 350 - 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

3.3. Поддержка 
деятельности 
студенческих отрядов

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 0707 0436001 630 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

3.4. Организация и 
проведение региональных 
молодежных мероприятий 
и программ. Обеспечение 
участия молодежи 
Тульской области, 
специалистов по работе с 
молодежью в

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
комитету

826 25334,2 23008,0 26412,7 26396,2 26396,2 26396,2 26396,2

826 0707 0436001 630 800,0 1500,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0

826 0707 0430059 611 23114,2 21398,0 24192,7 24176,2 24176,2 24176,2 24176,2



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
международных, 
всероссийских и 
межрегиональных

Тульской области 
по спорту и 
молодежной

826 0707 0430059 612 220,0 110,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0

молодежных
мероприятиях и 
программах

политике 826 0707 0432164 244 300,0 - 300,0 300,0 300,0 300,0 . 300,0

Окружной молодежный 
форум молодых юристов

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 0707 0436001 630 400,0 - - - - - -

Межрегиональный 
профильный сбор 
учащейся молодежи 
«Непрерывное 
образование -  путь 
развития карьеры»

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике 826 0707 0436001 630 500,0 - - - - - -

3.5. Назначение и 
вручение премий 
правительства Тульской 
области для поддержки 
талантливой и социально­
активной молодежи

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике 826 0707 0437028 350 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

3.6. Проведение 
профильных программ для 
молодежи

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 0707 0432163 612 1418,7 173,7 - - - - -

3.7. Капитальный ремонт 
ГУ ТО ТОЦМ, в т.ч. ПИР

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

подведомственные 
комитету 

Тульской области 
по спорту и 
молодежной 

политике

826 0707 0430059 612 1330,2 - - - - - -

Подпрограмма Допризывная подготовка 
молодежи Тульской

Всего, в том 
числе: 21940,0 22167,4 21017,9 21042,0 21042,0 21042,0 21042,0

области к военной службе за счет средств 
бюджета Тульской 

области
21940,0 22167,4 21017,9 21042,0 21042,0 21042,0 21042,0



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13' 14
Ответственный

исполнитель
Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 19665,0 21892,4 20742,9 20767,0 20767,0 20767,0 20767,0

Соисполнители:
Министерство 

образования 
Тульской области

808 0709 0440059 244 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0

Комитет Тульской 
области по печати и 
телерадиовещанию

814 0707 0442166 244 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Министерство 
труда и 

социальной 
защиты Тульской 

области

825 2150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Мероприятие
4.1.

Подготовка молодежи по
военно-учетным
специальностям

826 0707 0446001 630 100,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0

4.1.1. Организация и 
проведение региональных 
молодежных мероприятий 
и программ по военно­
учетным специальностям

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 0707 0446001 630 100,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0

Мероприятие
4.2.

Военно-патриотическое 
воспитание молодежи 21840,0 21997,4 20847,9 20872,0 20872,0 20872,0 20872,0
4.2.1. Поддержка 
деятельности военно- 
патриотических детских и 
молодежных объединений

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 0707 0446001 630 184,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

4.2.2. Организация и 
проведение региональных 
мероприятий по 
патриотическому 
воспитанию молодежи, 
обеспечение участия 
молодежи Тульской 
области в 
международных,

Всего: 19656,0 20997,4 19847,9 19872,0 19872,0 19872,0 19872,0
Министерство 

труда и 
социальной 

защиты Тульской 
области

825 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

825 1006 0442166 244 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0
825 1006 0442166 244 118,0 118,0 118,0 118,0 118,0 118,0 118,0

Министерство 
образования 

Тульской области,
808 0709 0442166 612 95,0

государственные
учреждения, 808 0702 0442166 612 - 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
всероссийских и 
межрегиональных 
мероприятиях и 
программах по 
патриотическому 
воспитанию

подведомственные 
министерству 
образования 

Тульской области
Комитет Тульской 
области по печати 

и
телерадиовещанию

814 0707 0442166 244 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике, 

государственные 
учреждения, 

по дв едомств енные 
комитету 

Тульской области 
по спорту и 
молодежной 

политике

826 19381,0 20722,4 19572,9 19597,0 19597,0 19597,0 19597,0

826 0705 0440059 611 18885,4 19674,1 18924,6 18948,7 18948,7 18948,7 18948,7
826 0705 0440059 612 475,6 539,3 539,3 539,3 539,3 539,3 539,3
826 0707 0442166 244 20,0 109,0 109,0 109,0 109,0 109,0 109,0

826 0705 0440059 612 - 400,0 - - - - -

4.2.3. Поддержка 
деятельности 
общественных 
ветеранских объединений 
по патриотическому 
воспитанию молодежи

Министерство 
труда и 
социальной 
защиты Тульской 
области

825 1006 0442166 630 2000,0 - - - - - -

Подпрограмма Обеспечение реализации 
государственной 
программы Тульской 
области «Развитие 
физической культуры, 
спорта и повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики 
Тульской области»

Всего: 12621,2 14262,7 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5
в том числе за счет 
средств бюджета 
Тульской области

12621,2 14262,7 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5

Ответственный
исполнитель

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 12621,2 14262,7 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5

5.1. Обеспечение 
деятельности комитета 
Тульской области по 
спорту и молодежной 
политике

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 12599,7 13536,1 13536,1 13536,1 13536,1 13536,1 13536,1
826 1105 0450011 121 12129,4 13712,7 13007,6 13007,6 13007,6 13007,6 13007,6
826 1105 0450011 122 248,7 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6
826 1105 0450019 122 0,0 268,4 268,4 268,4 268,4 268,4 268,4

826 1105
......

0450019 242 146,8 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
826 1105 0450019 244 74,8 78,5 78,5 78,5 78,5 78,5 78,5

5.2. Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога

Комитет Тульской 
области по спорту 

и молодежной 
политике

826 1105 0450019 851 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4
1105 0450019 852 0,1 - - - - - -

1105 0450019 853 - од 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Тульской области, бюджетов 
муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию целей государственной программы (тыс. руб.)

Статус Наименование государственной Источники финансирования
Оценка расходов (тыс. руб.), годы

программы, подпрограммы 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная Развитие физической культуры, всего 965528,2 669003,9 453172,6 448342,8 448342,8 448342,8 448342,8
программа спорта и повышение 

эффективности реализации 
молодежной политики

федеральный бюджет 146140,9 6778,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Тульской области 777039,2 630786,4 453172,6 448342,8 448342,8 448342,8 448342,8

Тульской области бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

42348,1 31439,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма Развитие физической культуры всего 586965,7 316487,5 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7

и массового спорта в Тульской 
области

федеральный бюджет 138571,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Тульской области 406389,6 286187,5 59762,2 59604,7 59604,7 59604,7 59604,7
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

42005,1 30300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма Развитие спорта высших всего 313718,2 290704,6 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4

достижении и системы федеральный бюджет 7569,9 6778,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
подготовки спортивного 

резерва Тульской области бюджет Тульской области ' 305805,3 282787,1 329709,3 325029,4 325029,4 325029,4 325029,4
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

343,0 1139,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19

1 2 3 4 5 6 ' 7 8 9 10
Подпрограмма Молодежь Тульской области всего 30283,1 25381,7 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Тульской области 30283,1 25381,7 28612,7 28596,2 28596,2 28596,2 28596,2
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма Допризывная подготовка 

молодежи Тульской области к 
военной службе

всего 21940,0 22167,4 21017,9 21042,0 21042,0 21042,0 21042,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Тульской области 21940,0 22167,4 21017,9 21042,0 21042,0 21042,0 21042,0
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма Обеспечение реализации 

государственной программы
всего 12621,2 14262,7 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Тульской области 12621,2 14262,7 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5 14070,5
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


